com idade acima de 18 (dezoito) a 58 (cinquenta e oito) anos, com perfil clínico (múlti­
plas deficiências, uso de sondas para alimentação, total dependência em suas atividades 
básicas, restritos ao leito e comprometimento intelectual severo. DOS RECURSOS: serão 
destinados recursos no valor total de R$ 555.318,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mil, 
trezentos e dezoito reais), sendo mensalmente o valor de R$ 92.553,00 (noventa e dois 
mil, quinhentos e cinquenta e três reais). Há disponibilidade orçamentária para custear 
as despesas para o exercício de 2015, no montante de 401.063,00 (quatrocentos e um mil 
e sessenta e três reais) na seguinte Programação Orçamentária: Programa de Trabalho: 
08.244.6211.4118.0008; Natureza da Despesa: 33.50.41; Unidade Orçamentária: 17.902, 
sendo na Fonte 100 o valor de R$ 383.843,00 (trezentos e oitenta e três mil, oitocentos 
e quarenta e três reais) e na Fonte 170 o valor de 154.255,00 (cento e cinquenta e quatro 
mil, duzentos e cinquenta e cinco reais). Para o exercício de 2016 será previsto proposta 
orçamentária, podendo ser indicada nas seguintes fontes: 100, 158 ou 358. DA VIGÊN­
CIA: 12 (doze) meses a contar da assinatura; ASSINATURA: 23 de Setembro de 2015; 
SIGNATÁRIOS: P/DF, MARCOS RIBEIRO COELHO, Secretário de Estado, desta Pasta

[...]

janeiro de 2015, RECONHEÇO a dívida por despesas de exercícios anteriores, referente ao 
convênio de Acesso ao Sistema Nacional de Pesquisas de Custos e Índices da Construção 
Civil -  SINAPI -  SIPCI, relativo ao período de 14/11/2014 a 31/12/2014, no valor total de 
R$ 522,22 (quinhentos e vinte e dois reais e vinte e dois centavos), em favor da CAIXA 
ECÔNOMICA FEDERAL, com base no Decreto-GDF n° 32.598, de 15 de dezembro de 2010, 
visto que o faturamento só ocorreu no corrente exercício, e, em decorrência, AUTORIZO
o respectivo pagamento, condicionado à existência de recursos na dotação orçamentária